
Dnešný brífing ruského ministerstva obrany
20. Marca 2024
- CZ24 News | 20. března 2024

RUSKO / UKRAJINA: Ozbrojené síly Ruské federace pokračují ve speciální vojenské operaci.

Na Kupjanském směru aktivní akce jednotek „západní“ skupiny sil zlepšila postavení podél
frontové linie a porazila nepřítele v oblastech osad Sinkovka, Kislovka, Jagodnoje a Timkovka v
Charkovské oblasti. V oblasti obce Terny, Doněcká lidová republika, byly odraženy dva protiútoky
útočných skupin 18. brigády Národní gardy Ukrajiny.

Ztráty ukrajinských ozbrojených sil činily až 85 vojáků, tři vozidla a dělostřelecký systém M777
americké výroby.

Ve směru na Belgorod ruské jednotky zcela vyčistily obec Kozinka od zbytků ukrajinských
ozbrojenců a pokračují v opatřeních k zamezení průniku sabotážních a průzkumných skupin
ukrajinských ozbrojených sil do pohraniční oblasti. V důsledku leteckých úderů a dělostřelecké palby
ztratil nepřítel až 650 stíhaček, dvě bojová obrněná vozidla a dvě bojová vozidla Vampire MLRS
české výroby.

Na Doněckém směru jednotky uskupení sil „Jižní“ v důsledku úspěšných akcí obsadily výhodnější
linie a pozice a také porazily formace 79. letecké útočné a 46. letecké brigády ukrajinských
ozbrojených sil v oblasti osad Krasnoe, Andreevka, Kleshcheevka, Novomikhailovka a Georgievka,
Doněcká lidová republika.

V oblasti obce Belogorovka, Luganská lidová republika, byl odražen protiútok formací 81. letecké
brigády ukrajinských ozbrojených sil.

Ukrajinské ozbrojené síly ztratily až 420 vojáků, tank, dvě bojová obrněná vozidla a osm vozidel.

Kromě toho byly během boje s protibaterií zasaženy: dělo D-20, dvě houfnice: M119 vyrobené v USA
a L119 vyrobené ve Velké Británii, bojové vozidlo Grad MLRS, osvětlovací a naváděcí radar pro S
-300 protiletadlový raketový systém, protibateriový protibateriový radar vyrobený v USA AN/TPQ-50,
dvě stanice elektronického boje Enklav-N, bojové vozidlo protiletadlového raketového systému
Strela-10, dále jako čtyři polní muniční sklady.

Ve směru Avdějevskij jednotky skupiny vojsk “Střed” zasadily palbu na nepřítele a zlepšily
postavení podél frontové linie.

Sedm protiútoků útočných skupin 47., 53. mechanizované, 59. motorizované pěchoty a 3. útočné
brigády ukrajinských ozbrojených sil bylo odraženo v oblastech osad Novgorodskoje, Pervomajskoje,
Tonenkoje, Vodjanoje a Berdyči Doněcké lidové republiky.

Nepřítel ztratil až 395 vojáků, čtyři obrněná bojová vozidla, 16 vozidel, lafetu samohybného
dělostřelectva Akatsiya a protitankové dělo MT-12 Rapier.

Na jižním Doněcku jednotky skupiny vojsk Vostok zlepšily své taktické postavení a zasadily palbu
na formace ukrajinských ozbrojených sil v oblastech osad Vodjanoje, Pavlovka, Urozhaynoje a
Staromajorskoje Doněcké lidové republiky.

https://cz24.news/dnesny-brifing-ruskeho-ministerstva-obrany-20-marca-2024/
https://cz24.news/dnesny-brifing-ruskeho-ministerstva-obrany-20-marca-2024/


Nepřátelské ztráty činily až 110 vojáků, dvě obrněná bojová vozidla, tři pickupy, dvě samohybné
dělostřelecké lafety Krab polské výroby a lafetu samohybného dělostřelectva Gvozdika.

Na Chersonském směru jednotky Dněprské skupiny vojsk zasáhly palbu na nahromaděné živé síly
a techniku 28. mechanizované, 128. horské útočné brigády Ozbrojených sil Ukrajiny a 126. brigády
pozemní obrany v oblastech osad Kopani, Mirnoje, Záporožská oblast, a Ivanovka, Chersonská
oblast.

Ztráty ukrajinských ozbrojených sil činily až 65 vojáků, sedm vozidel, samohybné dělostřelecké lafety
Paladin americké výroby a dělo D-20.

Zničeno operačně-taktické letectví, bezpilotní prostředky, raketová vojska a dělostřelectvo uskupení
vojsk Ozbrojených sil Ruské federace: sklad pohonných hmot pro vojenskou techniku Ozbrojených sil
Ukrajiny, bojová a transportně nakládací vozidla gradu odpalovací raketový systém, a také porazil
živou sílu a vojenské vybavení ozbrojených sil ve 121. okrese.

Systémy protivzdušné obrany sestřelily 145 ukrajinských bezpilotních prostředků, 22 vícenásobných
odpalovacích systémů HIMARS americké výroby a rakety Vampire české výroby, taktickou střelu
Tochka-U, protiletadlovou řízenou střelu S-200, která byla upravena pro střelbu na pozemní cíle,
stejně jako protiletadlová řízená střela „Patriot“ americké výroby.

Ukrajinské ztráty pro dnešek 20.03.2024 Brífink Ministerstva obrany Ruské federace
Celkem bylo od začátku speciální vojenské operace zničeno: 577 letadel, 270 vrtulníků, 16 280
bezpilotních prostředků, 487 protiletadlových raketových systémů, 15 545 tanků a jiných obrněných
bojových vozidel, 1 248 bojových vozidel s vícenásobným startem raketových systémů, 8 467 polních
dělostřeleckých děl a minometů a také 19 998 kusů speciálních vojenských vozidel.

Prohlášení ruského ministerstva obrany

Včera asi ve 22:00 moskevského času byl zastaven pokus kyjevského režimu o teroristické útoky
pomocí vícenásobného odpalovacího raketového systému RM-70 Vampire a taktického raketového
systému Točka-U proti cílům na území Ruské federace.

Služební systémy protivzdušné obrany zničily deset raket a jednu raketu komplexu Tochka-U nad
územím oblasti Belgorod.

Zhruba ve 22.30 moskevského času byl zastaven pokus kyjevského režimu o teroristický útok
protiletadlovou střelou S-200 upravenou k zasažení pozemních cílů proti cílům na území Ruské
federace.

Služební systémy protivzdušné obrany zničily protiletadlovou řízenou střelu S-200 nad územím
Kurské oblasti a další střela z protiletadlového raketového systému Patriot byla zničena nad územím
Bělgorodské oblasti.

Dnes v noci byly zastaveny pokusy kyjevského režimu o teroristické útoky na cíle na území Ruské
federace pomocí bezpilotních letounů typu letadla.

Služební systémy protivzdušné obrany zničily pět ukrajinských bezpilotních letounů nad územím
Bělgorodské (1 UAV) a Saratovské (4 UAV) oblasti.

Úvodní projev ministra obrany Ruské federace, armádního generála Sergeje Šojgu, na zasedání
představenstva ruského ministerstva obrany



Prohlášení vyššího důstojníka tiskového střediska skupiny „Jih“.

Jednotky uskupení sil „Jižní“ podporované leteckými údery a dělostřeleckou palbou zlepšily postavení
podél frontové linie a porazily formace 79. letecké útočné brigády, 46. výsadkové brigády a 118.
brigády územní obrany ukrajinských ozbrojených sil. v oblastech Novomikhailovka, Razdolovka a
Georgievka.

Ukrajinské ozbrojené síly ztratily přes 215 vojáků, tři tanky, dvě bojová vozidla pěchoty a čtyři
vozidla.

Během boje s protibaterií byla použita 155mm samohybná dělostřelecká lafeta „Krab“, dvě 122mm
lafety samohybného dělostřelectva 2S1 „Gvozdika“, 122mm houfnice D-30 a protiletadlová S-60
dělostřelecký systém byl zničen.

Systémy protivzdušné obrany sestřelily 143 ukrajinských bezpilotních letounů, 38 raket MLRS
„Haymars“, „Alder“, „Grad“ a „Vampire“.

Prohlášení vedoucího tiskového střediska skupiny Vostok

Jednotky skupiny vojsk Vostok pokračují v plnění bojových misí směrem na jih Doněcka.

Během aktivních operací jednotky skupiny zlepšovaly situaci podél frontové linie, mařily pokusy
nepřítele o posílení předsunutých pozic a rotací v oblastech Vodjanoje, Ravnopol, Červonoje a
Prijutnoje.

Údery bombardérů, dělostřelecká palba a systémy těžkých plamenometů zasáhly pevnosti a oblasti,
kde se soustředila živá síla v 1. brigádě prezidenta Ukrajiny a 128. brigádě územní obrany
ukrajinských ozbrojených sil v okresech Urozhainy a Staromajorskij.

Během 24 hodin bylo zničeno až 130 nepřátelských vojáků, tank T-64, dvě bojová vozidla pěchoty,
jednotka samohybného dělostřelectva Gvozdika, pět jednotek automobilové techniky, pět
bezpilotních letounů a polní muniční sklad.

 

ZDROJ: News Front


